
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa

Delibera di Giunta n° 110 del 30/11/2022 Pag. n°1/4

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 110 del 30/11/2022         

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO AGEVOLAZIONE ECONOMICA E 
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CENTRO COMMERCIALE NATURALE 
PER "L'INSTALLAZIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE" DAL PRIMO 
DICEMBRE 2022 AL 10 GENNAIO 2023

L'anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di Novembre alle ore 22:15, nel 
civico palazzo, si è riunita la Giunta Municipale, convocata nei modi di legge, per trattare gli 
argomenti posti all’ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

GHERARDINI MARCO Sindaco P
LORENZETTI ALESSIA Vice Sindaco A
GUERRINI MARICA Assessore P
FIORE ROBERTO Assessore P
BODDI PIETRO Assessore Esterno P

ne risultano presenti n. 4 e assenti n.1.

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Alessandro Paolini.

Riscontrato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco Marco Gherardini, dichiara 
aperta la seduta.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 P
A

O
L

IN
I,

 M
ar

co
 G

he
ra

rd
in

i



Delibera di Giunta n° 110 del 30/11/2022 Pag. n°2/4

LA GIUNTA

All'unanimità dei voti legalmente resi;

DELIBERA

di approvare l’allegata proposta.

Inoltre con autonoma e separata votazione, all’unanimità dei voti legalmente resi delibera di 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267.

Il presente atto si compone di numero 4 pagine e numero 3 allegati.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Marco Gherardini / ArubaPEC S.p.A. Alessandro Paolini/ ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 P
A

O
L

IN
I,

 M
ar

co
 G

he
ra

rd
in

i



Delibera di Giunta n° 110 del 30/11/2022 Pag. n°3/4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'amministrazione comunale intende sostenere e attuare iniziative per il 
rafforzamento la valorizzazione della cultura e dell'offerta turistica, mirando alla 
valorizzazione del prorpio territorio e offrendo al pubblico occasioni di svago e di riflessione;

Evidenziato  inoltre  che la promozione dello spettacolo è un  elemento fondamentale 
dell’identità culturale, della crescita individuale e della coesione sociale;

Tenuto conto che con nota registrata al protocollo in data 04/11/2022 al n. 7626 
l'Associazione Centro Commerciale Naturale di Palaia p.i. 90052890507, richiede per 
l'Istallazione della Luminarie Natalizie edizione 2022, che avrà luogo dall' 1/12/2022 al 
10/01/2023:

1. il patrocinio
2. l'agevolazione economica che consiste nell'utilizzo delle Luminarie Natalizie
3. contributo economico di € 3.200,00

                       
Considerato che il progetto denominato “Istallazione delle luminarie natalizie" edizione 2022 
è finalizzato allo sviluppo economico e sociale del territorio comunale, valorizzando le 
aziende commerciali artigianali, produttive del territorio. L'istallazione delle luminarie 
natalizie lungo le vie principali e i centri abitati rappresenta un elemento di accoglienza e 
promozione turistica di grande importanza per il territorio;

Ritenuto quindi di aderire al progetto come sopra descritto:

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29/04/2022 con la quale è stato 
approvato il regolamento comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni economiche 
e contributi finanziari;

Visto in particolare il sopracitato regolamento:
• l'art. 7 comma 5 che recita: “La concessione del patrocinio è disposta dalla Giunta 

Comunale, salvo che non siano richieste anche agevolazioni economiche e/o contributi; 
in tal caso si applica quanto disposto al successivo art. 8”;

• l'art. 9 comma 1 che assegna la competenza per la concessione dei contributi 
economici e delle agevolazioni economiche ai Responsabili di Settore su parere 
preventivo della Giunta Comunale;

• l’art. 8 che detta i criteri per l’assegnazione dei contributi economici e delle 
agevolazioni economiche;

Visto che, ai sensi dell'art. 9 comma 4 del regolamento sopracitato, l'importo di € 3.200,00 
sarà liquidato all'associazione di cui sopra dietro presentazione di un rendiconto dettagliato 
delle spese sostenute;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49 comma 1 
del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 P
A

O
L

IN
I,

 M
ar

co
 G

he
ra

rd
in

i



Delibera di Giunta n° 110 del 30/11/2022 Pag. n°4/4

DELIBERA

1. Di esprimere per le motivazioni indicate in premessa e per quanto di competenza, 
parere favorevole alla concessione del patrocinio e del contributo economico 
all'Associazione Centro Commerciale Naturale di Palaia;

2. Di concedere, all'associazione l'Associazione Centro Commerciale Naturale di Palaia, 
per l'Istallazione della Luminarie Natalizie edizione 2022, che avrà luogo dal 
1/122022 al 10/01/2023:

• il patrocinio
• l'agevolazione economica che consiste nell'utilizzo delle Luminarie Natalizie
• contributo economico di € 3.200,00

3. Di dare atto che il contributo di cui al punto precedente viene concesso ai sensi 
dell’art. 7 e 9 del Regolamento per la concessione di patrocini agevolazioni 
economiche e contributi economici approvato con deliberazione C.C. n. 23 del 
29/04/2022;

4. Di dare atto che il suddetto contributo, in quanto erogato per consentire 
all'associazione destinataria di promuovere proprie attività istituzionali e di 
perseguire i propri fini istituzionali (con esclusione di qualsiasi attività commerciale), 
non è soggetta alla ritenuta di cui all’art. 28, comma 2, del D.P.R. 600/73 (risoluzione 
Ministero delle finanze n.11/83 del 10 agosto 1990);

5. Di pubblicare il presente atto nella Sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici” dell’Amministrazione Trasparente;

6. Di dare mandato al Responsabile de Servizio competente di emettere apposito 
Provvedimento ai sensi l'art. 9 comma 1 del Regolamento comunale per la 
concessione di patrocini, agevolazioni economiche e contributi finanziari;

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, ultimo comma del T.U.E.L. n. 267/2000.

  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 P
A

O
L

IN
I,

 M
ar

co
 G

he
ra

rd
in

i



C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Servizio Amministrativo e Finanziario

OGGETTO:  
Parere di regolarità tecnico espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 14/11/2022 ad oggetto:
“CONCESSIONE PATROCINIO AGEVOLAZIONE ECONOMICA E CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE CENTRO COMMERCIALE NATURALE PER "L'INSTALLAZIONE 
DELLE LIMINARIE NATALIZIE" DAL PRIMO DICEMBRE 2022 AL 10 GENNAIO 2023”.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
in oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 
18/08/2000.

Data: 30/11/2022 Segretario Titolare
PAOLINI ALESSANDRO / ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 P
A

O
L

IN
I,

 M
ar

co
 G

he
ra

rd
in

i



C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Servizio Amministrativo e Finanziario

OGGETTO:  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 14/11/2022 ad oggetto:
“CONCESSIONE PATROCINIO AGEVOLAZIONE ECONOMICA E CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE CENTRO COMMERCIALE NATURALE PER "L'INSTALLAZIONE 
DELLE LIMINARIE NATALIZIE" DAL PRIMO DICEMBRE 2022 AL 10 GENNAIO 2023”.

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si esprime il seguente parere in ordine 
alla regolarità contabile dell’atto : favorevole, per quanto di competenza.

 

Data: 30/11/2022 Segretario Titolare
PAOLINI ALESSANDRO / ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 P
A

O
L

IN
I,

 M
ar

co
 G

he
ra

rd
in

i


